
1 

 

  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», частью 6 статьи 4 Закона Пермского края 

от  29  апреля 2022 г. № 75-ПК «Об образовании нового муниципального 

образования Пермский муниципальный округ Пермского края», Порядком 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Пермского муниципального округа,  

утвержденным постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560, Перечнем 

муниципальных программ Пермского муниципального района на период   

2023–2030 годы, утвержденным постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 30 июня 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-356, 

пунктом 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район»  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Улучшение 

жилищных условий граждан Пермского муниципального округа». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г. 

и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования  

бюджета Пермского муниципального округа на 2023 г. и плановый период 2024 

и 2025 гг. 

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный округ» 

  

Об утверждении 
муниципальной программы 
«Улучшение жилищных 
условий граждан Пермского 
муниципального округа»  
  
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 1 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



2 

 

  

и размещению на официальном сайте Пермского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя главы администрации Пермского муниципального района 

Норицина А.А. 
 
 
 
 

И.п. главы муниципального  
района – главы администрации  
муниципального района                                                                   И.А. Варушкин 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 2 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45

http://www.permraion.ru/


3 

 

  

УТВЕРЖДЕНА  
постановлением  
администрации Пермского 
муниципального района  
от                           №   

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Улучшение жилищных условий граждан  
Пермского муниципального округа» 

 
 

1. ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
 

 

1 

Цель 

муниципальной 

программы               

Повышение доступности жилья для граждан, 

обеспечение безопасных и комфортных условий 

проживания 

2 

Задачи 

муниципальной 

программы                            

1.  Реализация мероприятий, направленных на 

улучшение жилищных условий граждан. 

2. Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда. 

3. Обеспечение надлежащего содержания 

муниципального жилищного фонда. 

4. Содействие в обеспечении жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

5. Создание условий для реализации Программы. 

3 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы                  

Программа рассчитана на период 2023–2030 годов. 

Программа реализуется в один этап. 

4 

Координатор 

муниципальной 

программы               

Заместитель главы администрации Пермского 

муниципального района, возглавляющий 

функционально-целевой блок «Социальная 

политика» 

5 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы               

Управление жилищных отношений администрации 

Пермского муниципального округа (далее – УЖО) 

6 
Соисполнители 

муниципальной 
Соисполнители отсутствуют 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 3 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



4 

 

  

программы               

7 
Подпрограммы 

Программы 

Подпрограмма 1 «Оказание социальной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем»; 

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда»; 

Подпрограмма 3 «Управление муниципальным 

жилищным фондом»; 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы». 

8 

Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

424 856,8 тыс. рублей 

 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

С УЧЕТОМ ПРИОРИТЕТОВ И ЦЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

2.1. Приоритетом муниципальной политики в сфере реализации 

Программы является улучшение жилищных условий жителей Пермского 

муниципального округа. 

Программа направлена на реализацию национального проекта «Жилье 

и городская среда, паспорт которого утвержден президиумом Совета 

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию 

и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16). 

2.2. Основной целью Программы является повышение доступности жилья 

для граждан Пермского муниципального округа, обеспечение безопасных 

и комфортных условий проживания. 

2.3. Достижение цели Программы будет осуществляться путем решения 

основных задач: 

2.3.1. реализация мероприятий, направленных на обеспечение доступным 

жильем граждан Пермского муниципального округа путем предоставления мер 

социальной поддержки; 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 4 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



5 

 

  

2.3.2. обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих 

в непригодном для проживания и аварийном жилищном фонде; 

2.3.3. организация эффективного использования муниципального 

жилищного фонда; 

2.3.4. содействие в обеспечении жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан, проживающих в Пермском муниципальном округе 

и нуждающихся в улучшении жилищных условий; 

2.3.5. создание условий для реализации Программы. 

2.4. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 

увеличение количество семей, улучшивших жилищные условия, к 2030 

году до 359 человек. 

площадь расселенного аварийного жилищного фонда составит 

2660,4 кв. метров; 

площадь снесенных аварийных домов – 7 873,7 кв. метров. 

 

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

(ПОДПРОГРАММЫ), ИСТОЧНИКИ ИНФОРМАЦИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И 

РАСЧЕТ ИХ ФАКТИЧЕСКИХ ЗНАЧЕНИЙ  

 

3.1. Сведения о планируемых значениях целевых показателей Программы 

в разрезе подпрограмм с расшифровкой плановых значений по годам 

представлены в приложении 5 к настоящей Программе. 

Основные мероприятия Программы сгруппированы по 4 подпрограммам:  

паспорт подпрограммы «Оказание социальной поддержки гражданам 

в обеспечении жильем» представлен в приложении 1 к настоящей Программе; 

паспорт подпрограммы «Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда» представлен в приложении 2 

к настоящей Программе; 

паспорт подпрограммы «Управление муниципальным жилищным 

фондом» представлен в приложении 3 к настоящей Программе; 

паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» представлен в приложении 4  к настоящей Программе. 

3.2. Источником информации целевых показателей и расчета фактических 

значений показателей являются: 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого показателя 

Ед. 
изм. 

Расчет показателя 

Исходные данные для 
расчета значений 

показателя конечного 
результата 

формула расчета, 
буквенное обозначение 
переменной в формуле 

расчета 

источник информации 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 5 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



6 

 

  

1 2 3 4 5 

1. Количество семей, 

улучшивших 

жилищные условия 

ед. КСуж = КСсн + КСпаж + 

КСсв 

 

КСсн – количество семей, 

получивших жилое 

помещение по договорам 

социального найма;   

КСпаж - количество 

граждан, переселенных из 

аварийного жилищного 

фонда; 

КС св – количество семей, 

улучшивших жилищные 

условия с помощью 

социальных выплат, 

жилищных субсидий.  
 

 

Форма федерального 

статистического 

наблюдения  

№ 4-жилфонд; 

постановление 

Правительства 

Пермского края  

от 29.03.2019 № 227-п 

«Об утверждении 

региональной адресной 

программы по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда на территории 

Пермского края на 2019-

2024 годы»; 

сведения о реализации 

мероприятия по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

ведомственной целевой 

программы «Оказание 

государственной 

поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и 

оплате жилищно-

коммунальных услуг» 

государственной 

программы Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской Федерации» 

 в соответствующем 

году*;  

сведения о реализации 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей в рамках 

реализации 

подпрограммы 1 

«Социальная поддержка 

семей с детьми. 

Профилактика 

социального сиротства  

и защита прав детей-

сирот» государственной 

программы «Социальная 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 6 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45

consultantplus://offline/ref=4768531D018D85798DE2FFA882EB7A0174D758DE06558CCD720C18D993B5E1EDB4A37ACFF0F7D37139E892AD8EX5e7K
consultantplus://offline/ref=4768531D018D85798DE2FFA882EB7A0174D152D801528CCD720C18D993B5E1EDA6A322C3F2FECD7039FDC4FCC802CC91E38616C5B536FA11X4eEK


7 

 

  

поддержка жителей 

Пермского края» 

 в соответствующем 

году** 

2. 

Ликвидация 

аварийного 

жилищного фонда 

кв. м  

Площадь 

ликвидированного 

аварийного жилищного 

фонда 

Постановление 

Правительства 

Пермского края  

от 29.03.2019 № 227-п 

«Об утверждении 

региональной адресной 

программы по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда на территории 

Пермского края  

на 2019-2024 годы» 

3. Общая площадь 

снесенных 

аварийных домов 

кв. м 

Площадь расселенных 

снесенных аварийных 

домов 

Квартальные и годовые 

отчеты об исполнении 

программы 
4. Количество молодых 

семей, получивших 

свидетельство о 

праве на получение 

социальной выплаты 

на приобретение 

(строительство) 

жилого помещения 

ед. Количество молодых 

семей, получивших 

свидетельство о праве на 

получение социальной 

выплаты на приобретение 

(строительство) жилого 

помещения 

Сведения о реализации 

мероприятия по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

ведомственной целевой 

программы «Оказание 

государственной 

поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и 

оплате жилищно-

коммунальных услуг» 

государственной 

программы Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской Федерации» 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 7 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45

consultantplus://offline/ref=4768531D018D85798DE2FFA882EB7A0174D758DE06558CCD720C18D993B5E1EDB4A37ACFF0F7D37139E892AD8EX5e7K
consultantplus://offline/ref=4768531D018D85798DE2FFA882EB7A0174D152D801528CCD720C18D993B5E1EDA6A322C3F2FECD7039FDC4FCC802CC91E38616C5B536FA11X4eEK


8 

 

  

 в соответствующем 

году*; сведения о 

реализации мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей в рамках 

реализации 

подпрограммы 1 

«Социальная поддержка 

семей с детьми. 

Профилактика 

социального сиротства и 

защита прав детей-

сирот» государственной 

программы «Социальная 

поддержка жителей 

Пермского края» в 

соответствующем 

году** 
5. Ввод  

в эксплуатацию 

(приобретение) 

жилья 

кв. м Количество введенного  

в эксплуатацию 

(приобретенного) жилья 

Отчет об использовании 

средств федерального, 

краевого и местных 

бюджетов, выделенных 

на предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям в 

рамках реализации  

мероприятия по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

ведомственной целевой 

программы «Оказание 

государственной 

поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и 

оплате жилищно-

коммунальных услуг» 

государственной 

программы Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской 

Федерации»*;  

отчет об использовании 

средств бюджета 

Пермского края, 

выделенных на 

предоставление 

социальных выплат 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 8 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45

consultantplus://offline/ref=4768531D018D85798DE2FFA882EB7A0174D758DE06558CCD720C18D993B5E1EDB4A37ACFF0F7D37139E892AD8EX5e7K


9 

 

  

молодым семьям в 

рамках реализации 

мероприятий 

подпрограммы 

«Социальная поддержка 

семей с детьми. 

Профилактика 

социального сиротства и 

защита прав детей-

сирот» государственной 

программы «Социальная 

поддержка жителей 

Пермского края» по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

(нарастающим итогом), 

а также отчет о 

достижении значений 

показателей 

результативности 

использования иных 

межбюджетных 

трансфертов, в рамках 

реализации 

подпрограммы 1 

«Социальная поддержка 

семей с детьми. 

Профилактика 

социального сиротства и 

защита прав детей-

сирот» государственной 

программы «Социальная 

поддержка жителей 

Пермского края» в 

соответствующем 

году** 
6. Доля молодых 

семей, улучшивших 

жилищные условия, 

от количества 

молодых семей - 

участников 

подпрограммы 

 

% Дмс=Кмс/ Кмссс 

 

Кмс - молодых семей, 

улучшивших жилищные 

условия за отчетный 

период;  

К мссс - количество 

молодых семей, 

состоящих в списках на 

участие в подпрограмме 

на начало отчетного 

периода 

 

список молодых семей, 

состоящих на учете для 

участия в Подпрограмме; 

Сведения о реализации 

мероприятия по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

ведомственной целевой 

программы «Оказание 

государственной 

поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и 

оплате жилищно-

коммунальных услуг» 

государственной 

программы Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 9 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45

consultantplus://offline/ref=4768531D018D85798DE2FFA882EB7A0174D758DE06558CCD720C18D993B5E1EDB4A37ACFF0F7D37139E892AD8EX5e7K
consultantplus://offline/ref=4768531D018D85798DE2FFA882EB7A0174D152D801528CCD720C18D993B5E1EDA6A322C3F2FECD7039FDC4FCC802CC91E38616C5B536FA11X4eEK


10 

 

  

 комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской Федерации» 

 в соответствующем 

году*;  

сведения о реализации 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей в рамках 

подпрограммы 1 

«Социальная поддержка 

семей с детьми. 

Профилактика 

социального сиротства и 

защита прав детей-

сирот» государственной 

программы «Социальная 

поддержка жителей 

Пермского края» в 

соответствующем 

году**  

Книга регистрации 

заявлений молодых 

семей 
7. Количество жилых 

помещений, 

построенных 

(приобретенных) и 

включенных в 

специализированный 

жилищный фонд для 

обеспечения жильем 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

 

ед. Количество жилых 

помещений, построенных 

(приобретенных) и 

включенных в 

специализированный 

жилищный фонд для 

обеспечения жильем 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

 

Отчет о расходовании 

субвенций, 

передаваемых в 

бюджеты 

муниципальных 

образований для 

осуществления органами 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий по 

обеспечению жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся  

без попечения 

родителей. 

Распоряжение комитета 

имущественных 

отношений 

администрации 

Пермского 

муниципального округа 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 10 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



11 

 

  

* Ежемесячная (ежеквартальная) отчетность в рамках соглашения о реализации о реализации мероприятия 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

о включении жилых 

помещений в 

специализированный 

жилищный фонд 

Пермского 

муниципального округа.  
8. Количество граждан 

улучшивших 

жилищные условия в 

результате 

переселения из 

аварийного 

жилищного фонда 

 

ед. Количество граждан, 

переселенных из 

аварийного жилищного 
фонда 

Постановление 

Правительства 

Пермского края от 

29.03.2019 № 227-п «Об 

утверждении 

региональной адресной 

программы по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда на территории 

Пермского края на 2019-

2024 годы» 
9. Количество 

снесенных 

расселенных 

аварийных домов 

ед. Количество снесенных 

расселенных аварийных 

домов  

Квартальные и годовые 

отчеты об исполнении 

программы 

10. Доля заключенных 

договоров 

социального найма в 

общем объеме 

распоряжений о 

предоставлении 

жилых помещений, 

выданных в 

расчетном периоде 

% Дздсн=Кздсн/Квжп*100 
где: 

Кздсн  -  количество 
заключенных договоров 
социального найма; 
Квжп – количество 

распоряжений о 

предоставлении жилых 

помещений. 

Квартальные и годовые 

отчеты об исполнении 

программы 

11. Уровень 

собираемости платы 

за наем 

муниципальных 

жилых помещений 

от суммы 

начислений за 

плановый период 

% Успнжп = Сппн / Снпн * 

100% 

Сппн – сумма полученной 

платы за наем жилых 

помещений в отчетном 

году; 

Снпн – сумма 

начисленной платы за 

наем муниципальных 

жилых помещений за 

отчетный год. 

Финансовая отчетность 

12. Доля реализованных 

мероприятий в сфере 

жилищных 

отношений от числа 

запланированных 

мероприятий в 

отчетном периоде 

% Дрм = Крм/Кзм*100%  
где: 
Крм  -   количество 
реализованных 
мероприятий; 
Кзм – количество 
запланированных 
мероприятий. 

Квартальные и годовые 
отчеты об исполнении 
программы 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 11 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



12 

 

  

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» за счет 

средств, предусмотренных на эти цели в соответствующем году; 

** Ежемесячная (ежеквартальная) отчетность в рамках соглашения о предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Пермского края на предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы 1 «Социальная поддержка семей с 

детьми. Профилактика социального сиротства и защита прав детей-сирот» государственной программы 

«Социальная поддержка жителей Пермского края» в соответствующем году 

 

4. ФИНАСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  
 

4.1. Информация о финансовом обеспечении реализации Программы 

представлена в паспорте Программы и  приложениях к Программе: 

приложение 6 – финансовое обеспечение реализации Программы за счет 

средств бюджета Пермского муниципального округа; 

приложение 7 – финансовое обеспечение реализации Программы за счет 

средств бюджета Пермского края; 

приложение 8 – финансовое обеспечение реализации Программы за счет 

средств федерального бюджета; 

приложение 9 – финансовое обеспечение реализации Программы за счет 

всех источников финансирования. 

4.2. Средства на реализацию Программы утверждаются решением Думы 

Пермского муниципального округа о бюджете Пермского муниципального 

округа на очередной финансовый год и плановый период.  

4.3. По результатам ежегодной оценки эффективности 

и   результативности реализации Программы возможно перераспределение 

объемов средств, предусмотренных на их реализацию, по направлениям, 

отдельным мероприятиям и годам. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 12 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



13 

 

  

Приложение 1 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского 
муниципального округа»  

 
ПАСПОРТ  

муниципальной подпрограммы  
«Оказание социальной поддержки гражданам в обеспечении жильем» 

 

1 

Цель 

муниципальной 

подпрограммы                       

Улучшение жилищных условий граждан,  молодых 

семей, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

 

2 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы                     

1. Оказание поддержки в обеспечении жильем 

молодых семей. 

2. Исполнение государственных обязательств по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан. 

3. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями. 

4. Обеспечение жильем граждан, признанных, в 

установленном порядке, нуждающимися в жилых 

помещениях.  

3 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы           

Подпрограмма рассчитана на период с 2023 по 2030 

год. Подпрограмма не имеет строгого разделения на 

этапы, мероприятия осуществляются на протяжении 

всего срока реализации Подпрограммы.  

4 Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы        

Управление жилищных отношений администрации 

Пермского муниципального округа 

5 Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы        

Соисполнители отсутствуют 

6 

Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

80 229,2 тыс. рублей 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 13 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



14 

 

  

Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского 
муниципального округа» 

 
ПАСПОРТ  

муниципальной подпрограммы  
 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан  

из аварийного жилищного фонда» 
 

1 

 

Цели 

муниципальной 

подпрограммы 

Создание безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 

 

2 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

Переселение граждан, проживающих в 

многоквартирных домах, признанных в 

установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу. 

Сокращение аварийного и ветхого жилищного 

фонда 

3 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана на период  

2023–2030 годов. 

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на 

этапы, мероприятия реализуются на протяжении 

всего срока реализации программы. 

4 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

Управление жилищных отношений 

администрации Пермского муниципального 

округа 

5 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

Соисполнители отсутствуют 

6 

 

Объем финансового 

обеспечения по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

211 471,4 тыс. рублей 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 14 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



15 

 

  

Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского 
муниципального округа» 

 
 

ПАСПОРТ  

муниципальной подпрограммы  
 «Управление муниципальным жилищным фондом» 

 

1 

Цель 

муниципальной 

подпрограммы                       

Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным жилищным фондом, обеспечение его 

сохранности и целевого использования 

2 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы                     

Обеспечение надлежащего состояния муниципального 

жилищного фонда. 

Обеспечение поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования от использования и 

распоряжения муниципальным жилищным фондом. 

3 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы           

Программа рассчитана на период 2023–2030 годов.  

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации программы. 

4 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы        

Управление жилищных отношений администрации 

Пермского муниципального округа 

5 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы        

Соисполнители отсутствуют 

6 

Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем 

источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

36 216,3 тыс. рублей 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 15 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



16 

 

  

Приложение 4 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского 
муниципального округа» 

 
 

ПАСПОРТ  

муниципальной подпрограммы  
 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 
 

1 

Цель 

муниципальной 

подпрограммы                       

Создание условий для реализации Программы 

2 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы                     

Обеспечение управления реализацией мероприятий 

муниципальной программы, ее подпрограмм и 

основных мероприятий  

3 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы           

Программа рассчитана на период 2023–2030 годов.  

Программа реализуется в один этап. 

4 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы        

Управление жилищных отношений администрации 

Пермского муниципального округа 

5 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы        

Соисполнители отсутствуют 

6 

Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

96 939,9 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 16 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



17 

 
Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского муниципального 
округа»  

 
ПОКАЗАТЕЛИ  

муниципальной программы  
«Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование показателя 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Ед. изм. Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Базовое 

значени

е 

показат

еля 

2021 

Плановое значение показателей по годам реализации 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

«Улучшение 

жилищных условий 

граждан Пермского 

муниципального 

округа»  

Количество семей, улучшивших 

жилищные условия 
ед.  УЖО - 303 16 15 5 5 5 5 5 

Общая площадь расселенного 

аварийного жилищного фонда 
кв.м. УЖО 259,2 2660,4 0 0 0 0 0 0 0 

Общая площадь снесенных 

аварийных домов 
кв.м. УЖО 

- 

 
2336,8 5536,9 0 0 0 0 0 0 

 Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о 

праве на получение социальной 

выплаты на приобретение 

(строительство) жилого 

помещения 

ед. УЖО - 10 10 10 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Оказание 

социальной 

поддержки 

Ввод в эксплуатацию 

(приобретение) жилья 
кв.м. УЖО 1770 720 720 720 0 0 0 0 0 

Доля молодых семей, 

улучшивших жилищные 
% УЖО 30,6 9,0 10,0 12,0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 17 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

18 

гражданам в 

обеспечении 

жильем» 

условия, от количества молодых 

семей - участников 

подпрограммы 

Количество жилых помещений, 

построенных (приобретенных) и 

включенных в 

специализированный жилищный 

фонд для обеспечения жильем 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

 

ед. УЖО 17 6 6 5 5 5 5 5 5 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

Количество граждан 

улучшивших жилищные условия 

в результате переселения из 

аварийного жилищного фонда 

ед. УЖО 22 327 0 0 0 0 0 0 0 

Количество снесенных  

расселенных аварийных домов 
ед. УЖО 

- 

 
4 16 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Управление 

муниципальным 

жилищным 

фондом» 

Доля заключенных договоров 

социального найма в общем 

объеме распоряжений о 

предоставлении жилых 

помещений, выданных в 

расчетном периоде 

% УЖО - 95 95 95 95 95 95 95 95 

Уровень собираемости платы за 

наем муниципальных жилых 

помещений от суммы 

начислений за плановый период 

% УЖО 
- 

 
95 95 95 95 95 95 95 95 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Доля реализованных 

мероприятий в сфере жилищных 

отношений от числа 

запланированных мероприятий в 

отчетном периоде 

% УЖО - 100 100 100 100 100 100 100 100 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 18 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

19 

Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского муниципального 
округа» 
 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет средств Пермского муниципального округа 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участник

и 

муниципа

льной 

программ

ы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных условий 

граждан Пермского 

муниципального округа»  

Всего 55943,8 15999,0 14874,4 15283,8 15283,8 15283,8 15283,8 15283,8 163236,2 

УЖО 55943,8 15999,0 14874,4 15283,8 15283,8 15283,8 15283,8 15283,8 163236,2 

Подпрограмма 2  

«Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда»  

 

Всего 30136,6 1353,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31489,8 

УЖО 30136,6 1353,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31489,8 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда 

УЖО 29039,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29039,3 

Мероприятие                              

Реализация мероприятий по 
УЖО 29039,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29039,3 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 19 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

20 

обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

Основное мероприятие 2              

Реализация мероприятий по 

комфортному проживанию жителей 

Пермского края 

УЖО 1097,3 1353,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2450,5 

Мероприятие                                    

Реализация мероприятий по 

переселению жителей Пермского 

края в целях создания условий для их 

комфортного проживания 

УЖО 1097,3 1353,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2450,5 

Подпрограмма 3  

«Управление муниципальным 

жилищным фондом»  

Всего 13282,0 3167,3 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 36216,3 

УЖО 13282,0 3167,3 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 36216,3 

Основное мероприятие 1 

Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт муниципального жилищного 

фонда 

УЖО 13282,0 3167,3 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 36216,3 

Мероприятие                                   

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых 

расположены жилые помещения, 

находящихся в собственности 

муниципального округа 

УЖО 3046,0 3167,3 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 3294,5 25980,3 

Мероприятие 

Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт муниципального жилого 

фонда 

УЖО 553,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 553,8 

Мероприятие  УЖО 1084,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1084,5 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 20 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

21 

Содержание и ремонт 

специализированного жилищного 

фонда для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

Мероприятие                            

Снос многоквартирных домов, 

признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

УЖО 8597,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8597,7 

Подпрограмма 4  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего 12525,2 11478,5 11579,9 11989,3 11989,3 11989,3 11989,3 11989,3 95530,1 

УЖО 12525,2 11478,5 11579,9 11989,3 11989,3 11989,3 11989,3 11989,3 95530,1 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

УЖО 12525,2 11478,5 11579,9 11989,3 11989,3 11989,3 11989,3 11989,3 95530,1 

Мероприятие                               

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа 

УЖО 12525,2 11478,5 11579,9 11989,3 11989,3 11989,3 11989,3 11989,3 95530,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 21 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

22 

Приложение 7 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского муниципального 
округа»  
 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципаль

ной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных условий 

граждан  Пермского 

муниципального округа»  

Всего 61513,1 41503,3 14471,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 117487,8 

УЖО 61513,1 41503,3 14471,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 117487,8 

Подпрограмма 1  

«Оказание социальной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем» 

Всего 15407,6 15281,9 14062,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44751,5 

УЖО 15407,6 15281,9 14062,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44751,5 

Основное мероприятие 1  

Оказание социальной поддержки в 

обеспечении жильем молодых семей 

УЖО 3618,3 3618,3 3618,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10854,9 

Мероприятие  

Обеспечение жильем молодых семей 
УЖО 3618,3 3618,3 3618,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10854,9 

Основное мероприятие 2  

Оказание социальной поддержки в 

обеспечении жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

УЖО 11789,3 11663,6 10443,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33896,6 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 22 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

23 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей  

Мероприятие  

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

УЖО 4141,4 4141,4 3175,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11457,9 

Мероприятие 

Содержание жилых помещений 

специализированного жилищного 

фонда для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа 

УЖО 7647,9 7522,2 7268,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22438,7 

Подпрограмма 2  

«Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда»  

Всего 45615,9 25710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71326,5 

УЖО 45615,9 25710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71326,5 

Основное мероприятие 2  

Реализация мероприятий по 

комфортному проживанию жителей 

Пермского края 

УЖО 20849,0 25710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46559,6 

Мероприятие  

Реализация мероприятий по 

переселению жителей Пермского 

края в целях создания условий для их 

комфортного проживания 

УЖО 20849,0 25710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46559,6 

Основное мероприятие 3 

Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

УЖО 24766,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24766,9 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 23 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

24 

непригодного для проживания 

жилищного фонда 

Мероприятие  

Реализация мероприятий по 

обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

УЖО 24766,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24766,9 

Подпрограмма 4  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего 489,6 510,8 409,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1409,8 

УЖО 489,6 510,8 409,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1409,8 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

УЖО 489,6 510,8 409,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1409,8 

Мероприятие  

Организация осуществления 

государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа  

детей-сирот и детей, оставшихся без  

попечения родителей 

УЖО 486,1 507,1 405,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1398,9 

Мероприятие   

Осуществление государственных 

полномочий по постановке на учет 

граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий в 

связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей 

УЖО 3,5 3,7 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,9 

 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 24 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

25 

Приложение 8 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского муниципального 
округа»  

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет средств федерального бюджета 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участник

и 

муниципа

льной 

программ

ы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2025 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных условий 

граждан Пермского 

муниципального округа»  

Всего 121079,2 12424,1 10629,5 0 0 0 0 0 144132,8 

УЖО 121079,2 12424,1 10629,5 0 0 0 0 0 144132,8 

Подпрограмма 1  

«Оказание социальной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем» 

Всего 12424,1 12424,1 10629,5 0 0 0 0 0 35477,7 

УЖО 12424,1 12424,1 10629,5 0 0 0 0 0 35477,7 

Основное мероприятие 2  

Оказание социальной поддержки 

в обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

УЖО 12424,1 12424,1 10629,5 0 0 0 0 0 35477,7 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 25 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

26 

Мероприятие  

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

УЖО 12424,1 12424,1 10629,5 0 0 0 0 0 35477,7 

Подпрограмма 2  

«Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда" 

Всего 108655,1 0 0 0 0 0 0 0 108655,1 

УЖО 108655,1 0 0 0 0 0 0 0 108655,1 

Основное мероприятие 3 

Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда 

УЖО 108655,1 0 0 0 0 0 0 0 108655,1 

Мероприятие                        

Безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации от государственной 

корпорации - Фонд содействия 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства по 

обеспечению мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

УЖО 108655,1 0 0 0 0 0 0 0 108655,1 

 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 26 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

27 

Приложение 9 
к муниципальной программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан Пермского муниципального 
округа»  

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан Пермского муниципального округа» 
за счет всех источников 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Улучшение 

жилищных условий 

граждан Пермского 

муниципального 

округа»  

 

Всего, в т. ч.: 238 536,1 69 926,4 39 975,3 15 283,8 15 283,8 15 283,8 15 283,8 15 283,8 424 856,8 

Бюджет Пермского 

муниципального округа 
55 943,8 15 999,0 14 874,4 15 283,8 15 283,8 15 283,8 15 283,8 15 283,8 163 236,2 

Бюджет Пермского края 61 513,1 41 503,3 14 471,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 117 487,8 

Федеральный бюджет 121 079,2 12 424,1 10 629,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144 132,8 

Подпрограмма 1  

«Оказание 

социальной 

поддержки 

гражданам в 

обеспечении жильем» 

Всего, в т. ч.: 27 831,7 27 706,0 24 691,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80 229,2 

Бюджет Пермского края 15 407,6 15 281,9 14 062,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44 751,5 

Федеральный бюджет 12 424,1 12 424,1 10 629,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 477,7 

Подпрограмма 2  

«Обеспечение 

мероприятий по 

Всего, в т. ч.: 184 407,6 27 063,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 211 471,4 

Бюджет Пермского 

муниципального округа 
30 136,6 1 353,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 489,8 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 27 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45



 

  

28 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда»  

 

Бюджет Пермского края 45 615,9 25 710,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71 326,5 

Федеральный бюджет 108 655,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 108 655,1 

Подпрограмма 3  

«Управление 

муниципальным 

жилищным фондом»  
 

Всего, в т. ч.: 13 282,0 3 167,3 3 294,5 3 294,5 3 294,5 3 294,5 3 294,5 3 294,5 36 216,3 

Бюджет Пермского 

муниципального округа 
13 282,0 3 167,3 3 294,5 3 294,5 3 294,5 3 294,5 3 294,5 3 294,5 36 216,3 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего, в т. ч.: 13 014,8 11 989,3 11 989,3 11 989,3 11 989,3 11 989,3 11 989,3 11 989,3 96 939,9 

Бюджет Пермского 

муниципального округа 
12 525,2 11 478,5 11 579,9 11 989,3 11 989,3 11 989,3 11 989,3 11 989,3 95 530,1 

Бюджет Пермского края 489,6 510,8 409,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 409,8 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-757 от 21.12.2022. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 28 из 28. Страница создана: 21.12.2022 10:45


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

